ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:        /2026/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế Phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền nhân rộng

điển hình tiên tiến; Cuộc thi viết về điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; Biên
tập, xuất bản sách “Những bông hoa đẹp” thành phố Hà Nội

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày
16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp
trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ về phân cấp phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng, quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ thành phố Hà Nội tại Tờ trình 7819/TTr-
SNV ngày 24 tháng 12 năm 2025 về việc ban hành Quy chế Phát hiện, bồi dưỡng, tuyên
truyền nhân rộng điển hình tiên tiến; Cuộc thi viết về điển hình tiên tiến, người tốt, việc
tốt; Biên tập, xuất bản sách “Những bông hoa đẹp” thành phố Hà Nội;

Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành Quy chế Phát hiện, bồi
dưỡng, tuyên truyền nhân rộng điển hình tiên tiến; Cuộc thi viết về điển hình
tiên tiến, người tốt, việc tốt; Biên tập, xuất bản sách “Những bông hoa đẹp”
thành phố Hà Nội.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Phát hiện, bồi dưỡng,
tuyên truyền nhân rộng điển hình tiên tiến; Cuộc thi viết về điển hình tiên tiến,
người tốt, việc tốt; Biên tập, xuất bản sách “Những bông hoa đẹp” thành phố
Hà Nội.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày      tháng      năm 2026, thay
thế Quyết định số 36/2024/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của Ủy ban nhân dân
thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế Phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền
nhân rộng điển hình tiên tiến; Cuộc thi viết về điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt;
Biên tập, xuất bản sách “Những bông hoa đẹp” thành phố Hà Nội.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; Giám đốc
Sở Nội vụ thành phố Hà Nội; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
thành phố Hà Nội; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc thành phố
Hà Nội, các cụm, khối thi đua thuộc thành phố Hà Nội; Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các xã, phường; các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ;
- Bộ Tư pháp;
- Ban TĐKT Trung ương;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội Thành phố;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP;
- Đảng ủy UBND Thành phố;
- Các ban Đảng Thành ủy và Văn phòng Thành ủy;
- Thành viên Hội đồng TĐKT TP;
- Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Công nghệ số
   thành  phố Hà Nội;
- Lưu: VT, SNV(BTĐ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Đại Thắng

3

		2026-01-09T11:16:18+0700

		2026-01-09T20:27:37+0700

		2026-01-12T15:09:25+0700
	Vũ Đại Thắng

		2026-01-13T09:19:25+0700

		2026-01-13T09:19:25+0700

		2026-01-13T09:19:25+0700

		2026-01-13T09:19:25+0700

		2026-01-13T09:19:25+0700